

Nr 30*Utlåtande i anledning av väckta motioner om visst statsbidrag till föreläsningsverksamhet.*

(2:a avd.)

I två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av fröken Stenberg m. fl. (I: 196) och den andra inom andra kammaren av herr Nordstrandh (II: 253) har hemställts, att riksdagen må till Bidrag till föreläsningsverksamheten m. m. på tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1965/66 på driftbudgeten under åttonde huvudtiteln anvisa ett anslag av 50 000 kr.

Beträffande motiveringen för yrkandet hänvisas till motionen II: 253.

Anslaget är i gällande riksstat uppfört med 2 110 000 kr., varav 1 700 000 kr. beräknats till bidrag till föreläsningsverksamhet.

Utskottet finner det tillfredsställande att ifrågavarande föreläsningsverksamhet sedan omläggningen av statsbidragssystemet år 1963 genomgått en betydande expansion, vilken expansion skett främst inom ramen för studieförbundens verksamhet. Den i motionen föreslagna ökningen av anslaget för innevarande år, vilken ökning motsvarar ca 3 procent av bidraget till ifrågavarande föreläsningsverksamhet, är emellertid enligt utskottets mening inte av sådan art att den bör föranleda medelsanvisning på tilläggsstat.

Utskottet avstyrker således motionsyrkandet och hemställer,
att motionerna I: 196 och II: 253 icke må bifallas av riksdagen.

Stockholm den 22 februari 1966

På statsutskottets vägnar:

EMIL NÄSSTRÖM

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit

från första kammaren: herrar Näsström, Axel Andersson, Einar Persson, Fritz Persson, Per Jacobsson, Svensson, fru Wallentheim, herrar Söderberg, Bengtson, Harry Carlsson, Mårtensson, Bertil Petersson, Kaijser, Strandberg och Johan Olsson; samt

från andra kammaren: herrar Karlsson i Olofström, Ståhl, Almgren, fru Lewén-Eliasson, fröken Elmén, herrar Bergman, Larsson i Hedenäset, Lindholm, Johansson i Norrköping, Gustafsson i Uddevalla, Björkman, Mattsson, Berg, Nordstrandh och Källstad.

Reservation

av herr *Nordstrandh*.